
if*fO Of^OfZ!^li

S00JP015RMU1

DODATEK č. 1
KE SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů, na realizaci stavebních prací

„Zlín - křižovatka ulic K Pasekám - Pasecká - Stráže a
Pasecká - Kiabaiská“

číslo smlouvy objednatele; 4400170123
číslo smlouvy zhotovitele: 1532.7100705STI

SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

statutární město Zlín
se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, PSČ: 760 01

zastoupené: MUDr. Miroslavem Adámkem, primátorem
zástupce ve věcech smluvních: Josef Novák, člen Rady města Zlína

Ing. Michal Zlámal, pověřen vedením Odboru koncepce a realizace dopravních staveb
Jaroslav Kubáč, Odbor koncepce a realizace dopravních staveb

Odpovědný útvar: Odbor koncepce a realizace dopravních staveb
IČO: 00283924
DIČ: CZ00283924

dále jen „objednatel"

EUROVIA CS, a.s.
se sídlem Národní 138/10, Nové Město, no uo Prana 1
odštěpný závod oblast Morava, Vídeňská 104, 619 00 Brno
závod Zlín, Louky 330, 763 02 Zlín,
jejímž jménem jedná Ing. Michal Friedlaender, ředitel závodu Zlín, na základě plné mocí
zástupce ve věcech smluvních: Ing. Michal Friedlaender, ředitel závodu Zlín
zástupce ve věcech technických: Ing. Ivo Jurygáček
zástupce ve věcech stavby: ing. Stanislav Tichý, hlavní stavbyvedoucí
IČO: 45274924
DIČ: CZ45274924

Zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka č. 1561

dále jen „zhotovitel"

PREAMBULE:

Dne 11.8. 2017 byla mezí statutárním městem Zlín jako objednatelem a společností EUROVIA CS,
a.s. jako zhotovitelem uzavřena smlouva o dílo, na základě které je zhotovitelem poskytováno plnění
veřejné zakázky „Zlín - křižovatka ulic K Pasekám - Pasecká - Stráže a Pasecká - Klabalská". V
průběhu realizace stavebních prací vyvstala potřeba provést změny oproti původní smlouvě, smluvní
strany se proto dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo.





II. PREDMET DODATKU:

1. Předmětem dodatku č. 1 ke smlouvě jsou změny v Článku I. Předmět smlouvy uvedené níže,

které jsou podrobně specifikovány v příloze č. 1 tohoto dodatku.

a) tzv. vícepráce
- přeložka STL plynovodu - před zahájením realizace objektu SO 005 - Přeiožka plynu (NTL)

bylo zjištěno, že je nutno provést ještě přeložku STL plynovodu, se kterým projektová
dokumentace nepočítala

- při realizaci objektu SO 003 - Most pres Pasecký potok se prováděla opatření k zachování
stávající kanalizace, která vede pod korytem zmíněného potoka - přeložka kanalizace se
nerealizovala a je součástí méněprací

- u objektu SO 002 a 012 - Okružní křižovatka, komunikace, chodníky byla zjištěna na základě
zatěžovacích zkoušek neúnosná pláň, podloží je nutno sanovat vrstvou štěrkodrtě tl. 40 cm.

Celková hodnota těchto změn je 1 218 499,82 Kč bez DPH.

2) tzv. méněpráce
V rámci realizace stavebních prací vyšlo dále najevo, že některé práce stanovené zadávací
dokumentací, resp. projektem, se nebudou provádět a dojde k zúžení rozsahu předmětu díla.
Jedná se o:
- součástí vedlejších a ostatních nákladů byla realizace billboardu a pamětní desky, které se

nebudou realizovat
- práce na původní přeložce NTL plynovodu - nové přeložky NTL a STL plynovodu jsou

součástí viceprací
' práce na přeložce kanalizace se nerealizovaly.

Celková hodnota těchto změn je 735 797,97 Kč bez DPH.

2. Článek I. Předmět smlouvy se upravuje a doplňuje o vícepráce a současně zužuje o tzv.

méněpráce, jejich soupis je obsažen v příloze č. 1 tohoto dodatku.

3. Článek V. Cena za dílo se mění následovně:

Původní cena za dílo se navyšuje o tzv. vícepráce v hodnotě 1 218 499,82 Kč bez DPH a
současně snižuje o tzv. méněpráce v hodnotě 735 797,97 Kč bez DPH.

Rekapitulace ceny za dílo:
Cena za dílo dle SOD: 18 696 703,78 Kč bez DPH

Dodatek č. 1:
- vícepráce: 1 218 499,82 Kč bez DPH bez DPH
- méněpráce: - 735 797,97 Kč bez DPH

Cena za dílo ve znění dodatku č. 1:19 179 405,63 Kč bez DPH

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ:

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dnem
zveřejněni v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o Registru smluv.

2. Další ujednání smlouvy o dílo dodatkem nedotčená se nemění.

3. Tento dodatek se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana
obdrží 2 vyhotovení.





4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem tohoto dodatku, že sí Jeho znění řádně přečetly,
že ho nepodepsaly v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a že Je jejich vážným a
svobodným projevem vůle, což stvrzují svými podpisy.

Příloha č. 1: soupis viceprací a méněprací

Schváleni finančních prostředků:

Doložka dle §41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno oiyánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: dne 22.1.2018, č.j 3&2R/2018, RO 2/2018, T39 a 42.

Schválení výběru nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy o dílo s vybraným uchazečem, uzavření dodatků:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: dne 24. 7. 2017, č.j. 99/15R/2017, schválení uzavření smlouvy o dílo

dne 9. 4. 2018, č.j. 95/7R/2018, schválení uzavření dodatku č. 1

Ve Zlíně dne
I I -05- m

Ve Zlíně dne
-9 -05- 2018


